ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

PROCESSO SELETIVO 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Taperoá/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos

referente ao Processo Seletivo 001/2022 para participação da Entrevista de caráter Classificatório e

Eliminatório:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.  A relação de candidatos para a entrevista, constam no ANEXO I deste edital de convocação.

2. As entrevistas serão realizadas no dia 18 de janeiro de 2023 às 08h30 na Escola Padrão Dr. Adonias de

Queiroz Mello.

2.1 O candidato deve comparecer ao local às 08h30 conforme estabelecido, com TOLERÂNCIA

MÁXIMA DE 30min APÓS O HORÁRIO MARCADO PARA A ENTRADA.

3. Conforme item 3 do Capítulo VII do Edital Normativo 001/2022:

“A AVALIAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR é de caráter

classificatório e deverá ser entregue pelo candidato no dia da entrevista.”

4. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto. Sendo considerado

documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), Documentos digitais (devem ser

mostrados nos aplicativos oficiais em que são disponibilizados e não por meio de capturas de telas - prints).

documentos oficiais fornecidos por conselhos de classe válidos em território nacional, carteira de trabalho,

carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação válidos na data de realização das entrevistas.

4.1 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia de realização da entrevista, o documento

oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá apresentar documento que

ateste o registro de ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo ainda,

neste caso, submetido à identificação especial, através de coleta de assinatura, impressão digital e se

necessário foto para identificação.

4.2 Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de eleitor, CPF,

carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis e/ou não-identificáveis.

5. O candidato deve comparecer ao local utilizando máscara para proteção da COVID-19. A máscara deve

cobrir totalmente o nariz e a boca do participante e estar no rosto desde a sua entrada até sua saída do

local.

6. O candidato ao ser chamado para realizar a entrevista deverá apresentar documento de identificação, caso

contrário, será impossibilitado de realizá-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

10 DE JANEIRO DE 2023.

ANEXO I

DIRETOR

ITEM CANDIDATOS HORÁRIO

1.  ALDEVANIA MENDES DOS SANTOS 08h30

2.  ALLAN TRAJANO FARIAS 08h30

3.  ELISANDRA LIMA DE SOUZA  08h30

4.  ILMA LORENA MEIRA CAVALCANTE 08h30

5.  IRANDILMA GOMES DA SILVA ARAUJO 08h30

6.  JOSENILDA AMARO GOUVEIA 08h30

7.  JOSINEIDE ALVES DE MEDEIROS VALENTIM 08h30

8.  LUCILENE PEREIRADOS ANJOS 08h30

9.  MARIA JOSE RAMOS VILAR 08h30

10.  MARIA SALETE DOS SANTOS FELIPE 08h30

VICE-DIRETOR

ITEM CANDIDATOS HORÁRIO

1.  ALEXANDRA FERREIRA GOUVEIA 08h30

2.  ANA MARIA BEZERRA GOMES 08h30

3.  ANDERSON MATEUS DINIZ SILVA 08h30

4.  AUCILENE DA SILVA ALVES 08h30

5.  CRISTINA DA SILVA POMPEU 08h30

6.  FABIANA DA SILVA 08h30

7.  GERLANE GOMES DELMIRO 08h30

8.  GLAUCIELE FEITOSA DE LIMA 08h30

9.  IVONETE REJANE DE OLIVEIRA MOREIRA 08h30

10.  JANETE ANDRADE DE FARIAS 08h30

11.  JUVINA JUNIA MOUZINHO GOMES 08h30

12.  LAURIZETE ALVES DE SOUZA CAMPOS 08h30

13.  LUCIA DE FATIMA PAULO FARIAS 08h30

14.  MARIA MONIQUE DE BRITO 08h30

15.  MARIA ROSANGELA PAULO FARIAS AURELIANO 08h30

16.  RITA DE CASSIA GOUVEIA SOARES DA SILVA 08h30